
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第２号 令和３年７月 新庄北高等学校最上校 TEL:0233(43)2349 

  アスパラ通信 
最上校ふれあい通信 

【 教育スローガン 】 

どの生徒も伸ばす、 
伸びる生徒はさらに伸ばす。 

 

第５１回親子ふれあい大運動会 
屋外で３年ぶりの開催！晴天の下、大盛況！ 

去る６月12日（土）、屋外グラウンドでは３年ぶりとなる親子ふれあい大運動会を開催しました。
コロナ感染症防止対策のため、殆どの高校で生徒だけの開催となる中、最上校では親子一緒に爽やか
な汗を流すことができました。保護者の方にも多数参加いただき、親子競技をはじめ全ての競技で大
いに盛り上がり、親子の絆がさらに深まった一日となりました。保護者の方には朝早くから準備いた
だき、競技中も審判員などにご協力いただきましたこと誠に感謝申し上げます。 

 

両軍組頭の力強い選手宣誓！ 

右！左！んっ？次はどっちだ？ 風よー！吹かないでくれー！ 

放送でも盛り上げました！ 

愛を込めて！玉渡し あれ～思ったように入らないな～ 

親子二人三脚２人の息バッチリです 

最後は皆で仲良く！最高の笑顔！ 

軽トラ押し、男子に負けないゾ！ 

〈青組組頭 ３年 阿部翔太 さん〉 
組頭として皆をまとめ指示を出すのは大変でしたが、全員
で協力して団結することができました。私にとって最後の
運動会を楽しく終えることができて、貴重な思い出になり
ました。 

〈赤組組頭 ３年 笠原那月 さん〉 
組頭として皆をまとめられるように頑張りました。青組と
の勝負は負けてしまいましたが、赤組一、二、三年全員で
楽しく終われたのでよかったです！来年は赤組優勝でき
るよう頑張ってください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

最上校振興会総会・学校評議員会が開催されました 

１，２，３年生各教室と図書室にエア

コンが設置されました。暑い夏も快適な

環境で学習に集中できます。 

〈今後の主な予定〉 
７月２７日（火）１学期終業式 

２８日（水）～８月２６日（木）夏季休業 
３１日（土）学校説明会（生徒登校日） 

８月１３日（金）～１６日（月）学校閉庁日 
１９日（木）課題テスト①（生徒登校日） 
２０日（金）課題テスト②（生徒登校日） 

薬物乱用防止講話 
  ２７日（金）２学期始業式 
※８月１３日～１６日は学校閉庁日となりますので、学校への 

連絡やお問い合わせは他日にお願いいたします。 

※学年毎に計画されているものもありますので、学年からの連 

絡等もあわせてご確認ください。 

７月２日（金）最上町中央公民館大ホールにおいて、「最上校振興会総会」が開催されました。座席間隔を十分
に保つなどコロナ感染予防対策を講じての開催となりました。多くの方に出席いただき誠にありがとうございまし
た。出席いただきました皆様から、最上校の振興発展にむけて貴重なご意見を沢山いただき、大変充実した会とな
りました。頂戴しましたご意見を参考に、より一層充実した教育活動に取り組んでまいりたいと考えております。 
また、総会に引き続き、同会場にて「第１回学校評議員会」も開催いたしました。評議員の方には連続した会議

のため長時間となりましたが、こちらの会でも有意義なご意見を様々いただきましたことに感謝申し上げます。今
後とも、最上校に対する御支援・御助言をよろしくお願いいたします。 

〈最上校振興会総会〉                〈学校評議員会〉 

教室にエアコン設置 

進路目標達成のため全力で取り組んでいます 

３年生は、進路実現に向けて本格的に動き出しています。６月17日（木）、７月１５日（木）に進路ガイダン
スを行い、講師の先生から就職・進学それぞれについてアドバイスをいただきました。６月２５日（金）には３学
年進路保護者会を実施、夏休み期間中も夏季講習を実施し、全員が進路達成できるように一丸となっていきます。 
２年生は、７月６日（火）～８日（木）の３日間インターンシップを通し、働くとはどういうことかを実際に体

験することで様々なことを感じ、学びました。今後の学校生活、進路選択に役立てていきましょう。 
１年生は夏休み期間中に保護者との二者面談を実施します。卒業後の進路についてどのような希望があるか、ぜ

ひご家庭で話し合ってみてください。 
〈３年進路ガイダンス 6/17〉    〈３年進路ガイダンス 7/15〉    〈２年インターンシップ〉 


